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Bilanci Kontabél i datés 31 Dhjetor 2009

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

6,000,796

7,957,599

Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i)

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i)

Lliogari/Kérkesa té arkétueshme

6,133,265

2,245,123

(ii)

Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme (TVSH+T.Fitimi)

1,571,845

561,447

(iii)

Instrumente té tiera borxhi

1,037,255

1,037,255

(iv)

Investime té tjera financiare

Totali 3

|

8,742,365

3,843,825

Ineventari

(i)

Léndét e para

8,672,833

4,404,449

(ii)

Prodhim né proges

(i)

Produkte té gatshme

(iv)

Mallra pér rishtitie

(v)

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

8,572,833

4,404,449

Aktivet biologjike afatshkurtra

=]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (l)

23,315,994

16,205,873

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

(ii)

Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

(i)

Aksione dhe letra té tiera me viers

(iv)

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

(i)

Toka

(if)

Ndértesa

(iii)

Makineri dhe paisje

5,700,523

6,929,294

(iv)

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

8,618,964

6,693,592

Totali 2

14,319,487

13,622,686

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emrii miré

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iif)

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

OTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (II)




DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

(i)

Haut dhe obligacionet afatshkurtra

2,000,000

1,600,000

(if)

Kthimel/ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono té konvertueshme

Totali 2

2,000,000

1,600,000

Huat dhe parapagimet

(i)

Té pagueshme ndaj furnitoréve

26,317,268

21,569,912

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve

221,559

205,890

(i)

Detyrime tatimore

~ N

85,610

92,744

(iv)

Hua té tiera

v)

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

26,624,437

21,868,546

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

28,624,437

23,468,546

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatg;ata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

3,343,873

1,705,642

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

3,343,873

1,705,642

Huamarrje té tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhura té shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)

3,343,873

1,705,642

TOTALI | DETYRIMEVE (I+l1)

31,968,310

25,174,188

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsolidura)

Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shogérisé méme
(perdoret vetém né PF té konsolidura)

Kapitali aksionar

4,253,000

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

301,571

229,354

Rezerva té tjera

2,490,721

i~ AW N |-

Fitimet e pashpérndara

392,195

-
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1,112,600

1,442,301

TOTALI | KAPITALIT (liN)

5,667,171

4,654,571




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti Ushtrimor

Viti Parardhés

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Referencat Nr.llog. 31.12.2009 31.12.2008
1 |Shitjet neto 701, 705 20,096,550 26,130,381
2 |Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-704X,706-708X 581,122 753,674
Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatéshme
3 o 71 - -
dhe prodhimit né proces
4 |Materialet e konsumuara 601-608X 9,812,814 14,523,114
5 |Kosto e punés 641 - 648 3,634,506 3,090,753
- pagat e personelit 641 3,110,459 2,604,000
- Tjera personeli 648 - -
- Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore 644 524,047 486,753
6 |Amortizimi dhe zhvlerésimet 68X 2,561,814 3,338,177
7 |Shpenzime té tiera 61-63 2,865,599 2,938,173
8 [Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 18,874,733 23,890,217
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9 |i1azqzeny 1,802,939 | 2,993,838
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e 761,661 ) .
kontrolluara
1 Te ardhurgt dhe shpenzimet financiare nga 762,662 ) .
pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:(12.1+/-12.2+/-
12 12.3+/-12.4) (557,142) (1,359,059)
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, ) )
" |té tjera financiare afatgjata 664, 665
12.2 [T&€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767, 667 (662,935) (1,158,461)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimit 769, 669 5,793 (200,598)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
9
13 (10+/11+/-12) (557,142) (1,359,059)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,245,797 1,634,779
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 133,197 192,478
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,112,600 1,442,301
17 |Elementet e pasqyrave t& konsoliduara -

7 _




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Sipas metodes direkte

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) te arkétuara nga klientet

20,875,048

32,819 485

MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjesve

(21,632,967)

(41675178)

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar (563,262) (1152918
Tatim mbi fitimin | paguar (634,070) (559, 335)
MM Neto nga aklivitetet e shirytézimit {1,855,251) (10,574.966)
%
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 1
Blerja e njésisé s& kontroliuar X minus paraté e Arkétuara - .
Blerja e aktiveve afaigjata materiale (3,258,415) (6,832 794)
Té ardhura nga shitja e paisjeve 500.000
Interesi i arkétuar 5,793 1,457
Dividendét e arkétuar 10,000 -
MM Neto, e pérdorur né aktivitetet investuese (3,242,622) (6,331,337)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner = -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 3,343,873 1,705,642
Pagesat & detyrimeve t& girasé financiare = -
Dividend# e paguar {10,000) -
MM Neto. e perdorur né aktivitetet financiare 3,333,873 1.705,642
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (1,956,803}l (5,949 271))
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 7,857,598 12,006,870
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 6,000,796 7,957.598
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“SABINA™ Shogeri me FPergjegjes: te Kufizuar
Npt K 1661200/ &
Numer rregyistri tregetar
3 353 250
L.Qemal Stafa Rr.L.Frezremt Nr. /2] Shkoder

SHENIME FER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,

Mbyilur me 3/.12.2009 te shprehura ne leke

.PERMBAJTJA
v\ Te Dhena te Ferguthshme mb) Shogerine dhe politikat kontabel
V' Shpegqime per zerat e pasqyrave financiare
v’ Sherime te tjera spiequese

Shpk SABINA®  gjate wvitit 2009 ka ushtruar veprimtart Prodhimin e nerteve dhe
veprimtar anekse (angjensi turistike), ne pershtatje me objektin e percaktuar ne statut
dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht private, nuk ka ndryshime ne
pronesi.Seha e shogerise eshte ne Shkoder.Veprimtaria e shogense rrequllohet sipas
gyt per shogerite tregtare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti 1 shogerise realizohet ne
Shapen.

Ne janar 2008 ne Shqpen ka hyre ne fug ligqp 92286 date 29.04.2004 «Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare dhe sipas nenit 4 te ket ligp ndertim 1 pasgyrave
behet sipas SKK.

Shogera SABINA 1 ploteson kushtet per te zbatvar SKK-te .

Folitikat dhe rrequllat kontabel te zbatvara.

Pasgyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te q)the aspektet material ne baze te kostos
historike, ne pershtatje me lgyn 92286 date 29.04.2004 «Fer kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare » dhe SKK-ve

Shumat e 2009 jane te krahasushme me vitin 2008 pasi jane zbatuar politika kontabel te
njejta.

Formati 1 deklaratave eshte ne pershtatje me SKK-te.

Fer te bere te mbundur krahasimin midis te dhenave te 2009 dhe 2008. Shifrat 2002 e
2008 jane nklasifikvar ne pershtatie me deklarimin € te dhenave siyzas standarteve,
qofte persa 1 perket vendosies ne pasqyre pra poziciont ashtu edhe permbajties. Nga ky
ripozIcionm nuk ka efekte financiare.

SHENIME FER  BILANCIN KONTABEL g

Bilanci kontabel me 37.635.481| leke, eshte | kvadruar, llogante jane vendosur
postet e duhura. Formati eshte ne pershtatje me SKK.




A.A.SH Aktive monetare (shenm A.B.I. 1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke lek dhe banka. Mjetet monetare ne banka
ne valute jane te konvertuara ne lek me kursin € BSh date 31.12.2009 dhe efektet nga
vleresimi jane pasqyruar ne deklaraten e te ardhurave e shpenzmeve.

Gjendja monetare me 31.12.2009 ne viere 6.000.796 leke ka ulle nga wviti 1 kaluar

1.956.803 leke, e cla perputhet me pasqyren e rrjedhjes se parase ku jepen edhe
faktoret e ndryshimit,

A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3)

Ferbehen nga

*  Kerkesa nga klente ne leke te vieresuara me viere fature . ne  shumen

6.133.265 lek. Kientet jane te inventarzvar dhe te njohura nga te tretet.
Rerkese nga Shtetr per tatim fitum ne shumen |.57/.845 ke viine si rezultat i

hkyichmit te tatumt te planfikvar per vitin vshtrimor 2002 (28/.137) me shume
se rezultat) 1 biancit, witt 2008 (352,933).

*  AASH Inventar (shemm A.B.1.4)

Nr Emertimi 2009 20086 ndryshimi
0 Materale te para 8.572.633 4.404.449 | +4.168.384 |
Totall | stokut 8.572.833 4.404.449 | +4.168.384

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne
me date 31.12.2009.

Vieresimi me kosto fistorike.

AAM (Shenm A.B.11.2.)

AA materiale paragqiten ne viere neto ne shumen totale |4.319.487 lek
AAB (Shermm A.B.1L.2.) ne viere neto — lek.

FASQYRA E LEVIZIES AAM, Amortizimi me 31.12.2009

PASQYRA E LEVIZJES AAM DHE AMORTIZIMI ME 3| .12.2009 -
Makiner e Pais)e Paisje Kafsh
paisje Mjete.transp zyre informatike prodhim Total
Vlera
A | bruto
Agt.brut
I 1O1.01.092 | 10.870.090 | | 1.275.753 22.145.843
2 | Shtesa 697.515| 2.560.900 3.258.415
3 | Pakesime 22,179 22.179 |
Gjendje
4131.12.09 | 11.545.426| 13.836.653 25.382.079
| B | Amortizimi 1
Gjend)e .
| |01.01.09 | 8522957 /;3./5?22.957
/\_/
am



Shtesa 2.561.614 2.561.814
3 | Pakesime 22.179
Gjendje
4131.12.09 | 11.062.592 | 1.062.592
C | Vlera neto
Gjendje
I 1O1.01.09 | 6.929.294 | 6.693.592 13.622.866
Gjendje '
2131.12,02 | 5.700.523 | &.618.964 14.319.487
AAM ne viere bruto nuk kane ndryshuar nga witi 1 kaluar dhe paraqiten ne bilanc te
vieresuar me vlere bruto minus amortizmin, dhe jane pakesuvar per AAM e amortizuara.
Amortizim,
Eshte llogaritur amortizmi me  20% mb vieren e mbetur dhe me kohe perdorimi. Viera e
mbetur e AMM eshte e krahasushme me vierat ne treg.
Nuk ka AAM me amortizm me shume se vlera neto e aktivit perkates (grup).
Detyrimet Afat shkurtra
Humarrjet.(Shemm F.B.1.2)
Huamarrjet paraqiten ne shumen 5.343.873 leke e perbere nga overdraft ne vieren
2.000.000 lek nga Pro Credit Bank dhe kred afatgjate marre nga llogara Raiffeisen
Bank. Shuma ne bilanc eshte e barabarte me llogarite bankare dhe planin e kredise.
Huat dhe parapagqime(Sherm F.B.1.3)
Perbehen nga detynme nda) furnitoreve ,punonjesve, sigummeve shogerore dhe shtetit
per tatim mb page.
« SABINA » ngelet debitor per detyrimet e siperparagitura te ewidentuara dhe te
kuadruara me kontabilitetin .
Shenime per Levizjen e kapitaleve te veta(Shenm P.B.III.)
Emertim 2008 2008 Ndrystimet
Kapital themeltar 4.253.000 | 00.000 +4.153.000
Rezerve ligjore 301.571 229.354 +72.217
Rezerva te tjera - 2.490.72 | - 2.490.72]
Fitime te mbartura O7 - 392.195 -392.195
Fitime te ushtrmit 08 |.112.600 [.442.301 - 329.701
Total kapitale te veta 5.667. 17/ 4.654.57/ +1.012.600

Ne krahasim me vitin e kaluar kapitalet jane shtuar ne vlere absolute 1.012.600 leke




SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.

{Shenim P.A.5h.)

(Shemim P.A.Sh.I. | ) Te ardhurat rezultojne nga:.

-Shitja e sherbimeve dhe e prodhimit te inerteve ne viere 20.677.672 leke. Jane te
rakordyara me dokumentaciomn, Fasyrome shitjet nga aktnitet: kryesor.

(Shenm P.A.Sh.1.2) Shpenzimet.

(Shemm P.A.Shl.4) Analizz malira lende te para dhe sherbime te konsumuara.

Faraget koston e mallrave dhe matenalit te perdorur per produktin e gatshem te
prodhuar.

(Shenm P.A.Sh.1.5) Analiza shpenzime personeli , pasqyron pagat dhe kontrbutet e
punonjesve te shogerise te rakoduara me dokumentat baze.

(Shenm P.A.Sh.1.6) Rema ne viere (zhvieresim) dhe amortizm  eshte llogaritur arejte
sipas vendimit te brendshem te drejtimit.

(Shenim P.A.Sh.1.7) Kostot te tjera nga veprimtaria e shirytezimit pasayromne shpenzmet
per sherbime nga te trete uje.nerqp .honorare, taksa dhe gjoba te trajtuara drejt
fiskalisht.

(Shemm P.ASh.1.11.2) Te ardhurat dhe shpenzmet nga interesi paragiten per shumen
neto (shpenzime) te interesave te pagquara dhe te fitura

Rezultati bruto dhe neto eshte llogartur e pasgyruar drejte,duke mbajt parasysh edhe
rritjet fiskale nga efekti 1 gjobave.

Ngjarjet mbas bilancit .

Nga momenti 1 mbyllles se deklaratave deri ne aprovimn e tyre nga asambleja dhe
dorezamin prane fiskut, ska ngjarje qe te kete efekt ne shemmet e mesiperme ose
deklanimet e bera me date 31.12.2009.

Shkoder 23 Mars 20/0

Kontabh | Miratuar

Admimistrator
f ( llda ZAJA ).
( Sami SHOSH ) < LB T
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